改 葬 許 可 申 請 書（許可証）

鋸戸発第    号

死

亡

者

本   籍

住   所

氏名及び性別

男  女

死亡年月日

埋葬又は火葬の場所

埋葬又は火葬の年月日

改葬の理由

改葬の場所

 上記のとおり改葬許可を受けたく墓地埋葬等に関する法律第五条第二項によ

り、申請します。

               年   月   日

申 請 者  住 所

       氏 名                印

       死亡者との続柄

上記埋葬の事実を認めます。

墓地管理者  住 所

       氏 名                印

千葉県安房郡鋸南町長  様

上記のとおり許可する。

年   月   日

千葉県安房郡鋸南町長

①

②

③

見 本

申請書記入時の注意

①欄について
なるべく記入をお願いします。

不明の場合は分かる範囲で記入をお願いします。

②欄について
申請する方の住民登録をしている住所・氏名の記入をお願いし

ます。

③欄について
改葬元（現在納骨している）墓地管理者に記名・押印をいただ

いてください。

例 ・寺院の管理地       → 寺院の住職

  ・自治会の管理地（共有地） → 自治会長

  ・個人所有地        → 土地所有者

①～③欄について記入の上、改葬先（受け入れ先）の許可証等を

共に鋸南町役場に持参してください。

 ※郵送でも可能ですが、日数がかかります。

  返信用封筒の同封も忘れずにお願いします。

＊申請書は１体につき２枚提出していただく必要がございます。
１枚は、改葬元（現在納骨している）墓地管理者へ、もう１枚は

改葬先（受け入れ先）墓地管理者へ提出してください。

※ただし、改葬元・改葬先墓地管理者によっては、複数体のお骨

を１体分の申請書にまとめることも可能です。

詳しくは各墓地管理者へ確認をお願いします。

担当

 千葉県安房郡鋸南町役場

 税務住民課 住民保険室

 TEL0470-55-2112